
 
 

 

 

УКРАЇНА 

ВИЩА  РАДА  ПРАВОСУДДЯ 

РІШЕННЯ 

 

 

28 лютого 2023 року                  Київ   № 162/0/15-23 
 

 

 

 

Відповідно до статті 131 Конституції України в Україні діє Вища рада 

правосуддя, яка згідно з пунктом 13 частини першої статті 3 Закону України 

«Про Вищу раду правосуддя» затверджує Положення про Єдину судову 

інформаційно-телекомунікаційну систему та/або положення, що визначають 

порядок функціонування її окремих підсистем (модулів). 

Рішенням Вищої ради правосуддя від 17 серпня 2021 року № 1845/0/15-21 

затверджено Положення про порядок функціонування окремих підсистем 

(модулів) Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи. 

Рішенням Вищої ради правосуддя від 25 січня 2022 року № 83/0/15-22 

затверджено Зміни до Положення про порядок функціонування окремих 

підсистем (модулів) Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи, 

якими це Положення доповнено новим розділом IV «Особливості 

автоматизованого розподілу судових справ». 

Доручено Державній судовій адміністрації України забезпечити приведення 

автоматизованого розподілу судових справ у судах у відповідність до 

затверджених змін до 1 березня 2022 року. 

Рішенням Вищої ради правосуддя від 22 лютого 2022 року № 166/0/15-22 

внесено зміни до рішення Вищої ради правосуддя від 25 січня 2022 року 

№ 83/0/15-22, згідно з якими, зокрема, Державній судовій адміністрації України, 

Київському апеляційному суду, Верховному Суду необхідно до 15 березня 

2022 року забезпечити приведення автоматизованого розподілу судових справ у 

судах у відповідність до затверджених змін. 

Порядок роботи автоматизованої системи документообігу суду 

визначається Положенням, яке затверджується Радою суддів України та 

застосовується в частині, що не суперечить Положенню про порядок 

функціонування окремих підсистем (модулів) Єдиної судової інформаційно-

Про відтермінування набрання чинності 

нормами розділу IV Положення про порядок 

функціонування окремих підсистем 

(модулів) Єдиної судової інформаційно-

телекомунікаційної системи 



2 

 

телекомунікаційної системи, затвердженому рішенням Вищої ради правосуддя 

від 17 серпня 2021 року № 1845/0/15-21. 

Відповідно до підпункту 6 пункту 56 розділу XII «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону України «Про судоустрій і статус суддів» в період дії 

надзвичайного чи воєнного стану та протягом 30 днів після дня його скасування 

(припинення) і за умови відсутності повноважного складу Вищої ради 

правосуддя, визначеного статтею 131 Конституції України, Голова Верховного 

Суду або особа, яка виконує повноваження Голови Верховного Суду, затверджує 

Положення про Єдину судову інформаційно-телекомунікаційну систему та/або 

положення, що визначають порядок функціонування її окремих підсистем 

(модулів), а також затверджує внесення змін до зазначених документів. 

Головою Верховного Суду відповідно до підпункту 6 пункту 56 розділу XII 

«Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про судоустрій і статус 

суддів» з метою забезпечення належної діяльності судів під час воєнного стану 

прийнято рішення про відтермінування набрання чинності змінами до 

Положення про порядок функціонування окремих підсистем (модулів) Єдиної 

судової інформаційно-телекомунікаційної системи (в частині визначення 

особливостей автоматизованого розподілу судових справ), унесеними 

рішеннями Вищої ради правосуддя від 25 січня 2022 року  

№ 83/0/15-22 та від 22 лютого 2022 року № 166/0/15-22: 

до 1 червня 2022 року (рішення Голови Верховного Суду від 24 березня 

2022 року № 1/0/49-22); 

до 1 вересня 2022 року (рішення Голови Верховного Суду від 10 травня 

2022 року № 129/0/149-22); 

до 1 грудня 2022 року (рішення Голови Верховного Суду від 24 серпня 

2022 року № 403/0/149-22); 

до 1 березня 2023 року (рішення Голови Верховного Суду від 16 листопада 

2022 року № 525/0/149-22). 

1 березня 2023 року наберуть чинності зміни до Положення про порядок 

функціонування окремих підсистем (модулів) Єдиної судової інформаційно-

телекомунікаційної системи (в частині визначення особливостей 

автоматизованого розподілу судових справ), внесені рішеннями Вищої ради 

правосуддя від 25 січня 2022 року № 83/0/15-22 та від 22 лютого 2022 року 

№ 166/0/15-22. 

Вища рада правосуддя звернулася до голів Касаційних судів у складі 

Верховного Суду, апеляційних судів та Апеляційної палати Вищого 

антикорупційного суду із проханням повідомити до 24 лютого 2023 року про 

готовність судів здійснювати автоматизований розподіл судових справ 

відповідно до розділу IV Положення про порядок функціонування окремих 

підсистем (модулів) Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної  системи 

або про наявність обставин, що унеможливлюють реалізацію вимог цього 

Положення з урахуванням зазначених змін із 1 березня 2023 року, та надати 

пропозиції щодо внесення змін до розділу IV вказаного Положення. 

До Вищої ради правосуддя надійшли листи від судів, які зазначають про 

наявність кадрових та технічних причин, що унеможливлюють здійснення 



3 

 

автоматизованого розподілу судових справ відповідно до вимог розділу IV 

Положення про порядок функціонування окремих підсистем (модулів) Єдиної 

судової інформаційно-телекомунікаційної системи з 1 березня 2023 року. 

Судами також були надані пропозиції щодо внесення змін до розділу IV 

Положення про порядок функціонування окремих підсистем (модулів) Єдиної 

судової інформаційно-телекомунікаційної системи. 

За результатами розгляду вказаних листів Вища рада правосуддя дійшла 

висновку про необхідність відтермінування набрання чинності нормами           

розділу IV Положення про порядок функціонування окремих підсистем 

(модулів) Єдиної судової інформаційно-телекомунікаційної системи до внесення 

змін до цього Положення та доопрацювання програмного забезпечення 

автоматизованої системи документообігу суду. 

Враховуючи викладене, керуючись статтями 3, 34 Закону України 

«Про Вищу раду правосуддя», Вища рада правосуддя  

 

вирішила: 

 

відтермінувати набрання чинності нормами розділу IV Положення про порядок 

функціонування окремих підсистем (модулів) Єдиної судової інформаційно-

телекомунікаційної системи до внесення змін до цього Положення та 

доопрацювання програмного забезпечення автоматизованої системи 

документообігу суду. 

 

 

Голова Вищої ради правосуддя                                   Григорій УСИК 


